3

[bookmark: _GoBack]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Думы Кондинского района
от 22 декабря 2005 года № 86 «Об учреждении управления образования администрации Кондинского района»

Во исполнение пункта 2.1 приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 марта 2024 года                  № 518 «О реализации отдельных положений требований по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образовательных организаций иных форм собственности, расположенных в пределах территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» направленного на реализацию функции по формированию (актуализации) перечня объектов образовательных организаций иных форм собственности, расположенных в пределах территории муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на которые могут распространяться требования постановления Правительства Российской Федерации от 02 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 22 декабря                         2005 года № 86 «Об учреждении управления образования администрации Кондинского района» (далее - решение) следующие изменения:
Раздел III Положения об управлении образования администрации Кондинского района дополнить пунктом 3.63 следующего содержания:
«3.63. формирует (актуализирует) перечень объектов образовательных организаций иных форм собственности, расположенных в пределах территории муниципального образования Кондинский район                            Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на которые могут распространяться требования постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий).».
2. Управлению образования администрации Кондинского района            (Н.И. Суслова) зарегистрировать изменения в решение Думы Кондинского района от 22 декабря 2005 года № 86 «Об учреждении управления образования администрации Кондинского района»  в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по                               Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленном законодательством порядке и сроки.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на председателя Думы Кондинского района  Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района	                                      Р.В. Бринстер

Исполняющий обязанности                                                                А.И. Уланов
главы Кондинского района

пгт. Междуреченский
23 апреля 2024 года
№ 1133

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Кондинского района
от 23 апреля 2024 года № 1133

ИЗМЕНЕНИЕ
В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Внести в решение Думы Кондинского района от 22 декабря 2005 года № 86 «Об учреждении управления образования администрации Кондинского района»              (с изменениями от 18 октября 2007 года № 451, 17 апреля 2008 года № 580,                    17 сентября 2008 года № 642, 21 апреля 2011 года № 93, 27 марта 2012 года № 220,  24 декабря 2013 года № 422, 28 января 2014 года № 436, 19 апреля 2016 года                   № 109,  24 сентября 2018 года № 445, 28 мая 2019 года № 522, 20 февраля                     2020 года № 618, 26 марта 2020 года № 628, 15мая 2020 года № 641, 27 февраля 2024 года № 1117) (далее - решение) следующие изменения:
Раздел III Положения об управлении образования администрации Кондинского района дополнить пунктом 3.63 следующего содержания:
«3.63. формирует (актуализирует) перечень объектов образовательных организаций иных форм собственности, расположенных в пределах территории муниципального образования Кондинский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на которые могут распространяться требования постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий).».

image1.png